
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Cervo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Castelletto Cervo 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

AMMINISTRAZIONE GENERALE 

N. 48 DEL 01/04/2019  

 

OGGETTO: 

Adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe 

(A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Pietro Terme (BO) - versamento quota associativa 

annuale.           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di aprile del giorno uno nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 01/06/2017, con il quale ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs n. 267 

del 18.08.2000, con la quale si individua nella persona di  GILETTI DOTT.OMAR, il Responsabile 

dell’ Ufficio AMMINISTRAZIONE GENERALE ed accertata pertanto la propria competenza; 

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 in data 01.03.2018 esecutiva ai sensi di 

legge, questa Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e 

d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 

 

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 821 abitanti; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota A di adesione anno 2019 in quanto i 

servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demografici di questo Ente; 

 

Rilevato dal sito internet di Anusca che l’importo della quota associativa A a valere per l’anno 

2019 risulta pari ad € 130,00, esente I.V.A.,  in quanto Ente Morale rientra tra gli Enti non 

commerciali di cui all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, comma 1, e comma 3, e D.P.R. 633/1972 Art. 2, 

comma 3, lett. A e Art. 4 comma 4.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Cervo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 074/07/2011 il quale prevede che la 

normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato 

dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto d’appalto; 

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto della normativa 

vigente; 
 

Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa che qui si intende  integralmente riportato:  

 

1) DI ADERIRE per l’anno 2019 all’associazione A.N.U.S.C.A. ; 

2) DI VERSARE mediante bonifico bancario presso la Banca INTESA S. Paolo, filiale di Castel 

San Pietro Terme, IBAN  IT 36 Q 03069 36754 074000005821, intestato ad A.N.U.S.C.A. – Via 

dei Mille n. 35 e/f – 40024  Castel S. Pietro T. (BO) la somma di € 130,00 esente I.V.A.  quale 

quota A per l’anno 2019 ; 

3) DI DARE ATTO che il CIG e CUP (ove obbligatorio) da indicare sull’ordinativo di pagamento 

è il seguente: CIG ZB82829E7B; 

4) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 130,00 esente  IVA come da prospetto:  

 

C / R Anno Imp  Interv Voce Cap. Art. Importo € 

C 2019 104 01021 140 25 1 130,00 

 

5) DI ESONERARE la ditta dal versamento della cauzione non superando la prestazione richiesta 

€.40.000,00=  IVA esclusa; 

6) DI DARE atto che il responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione del 

mandato di pagamento relativo alla ditta sopracitata a fornitura eseguita ed a presentazione di 

regolare fattura, nei limiti della somma impegnata e di comunicare alla ditta l’impegno di 

spesa assunto ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D LGS n. 267/2000; 

7) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D LGS n. 267/2000, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
 

Il Responsabile del Servizio   

            GILETTI DOTT.OMAR             

 

 

 
                                                                           
                                                                           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Cervo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Castelletto Cervo, lì 
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:      

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 24/04/2019 Il Segretario Comunale 

VELOCE DOTT. GUIDO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 24/04/2019 al 09/05/2019.  N. Rep       
 
 
Castelletto Cervo, lì 24/04/2019 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:VELOCE DOTT. GUIDO 
 

 


